
2022 年 8 月吉日  

 

地盤品質判定士 及び地盤品質判定士補の皆様へ  

 

一般社団法人 地盤品質判定士会  

理事⾧ 北誥昌樹  

 

会友制度のご案内について 
 

 

拝啓 短い梅雨が明け、夏の日差しが眩しく、またコロナ禍のご時世の中、いかがお過ごしでしょうか。  

 

さて、御承知のことと存じますが、国土交通省と各地の地方自治体とにより、大地震に伴う大規模

盛土造成地の崩壊による住宅被害の軽減を目的とした「宅地耐震化推進事業」が展開されております。

これに伴い、地盤品質判定士会（以下「判定士会」という）は横浜市をはじめとする各地の地方公共

団体と防災協定等を結び、安心安全な宅地の保全活動や宅地の相談などを行っております。2022 年

度以降も全国の地方公共団体となんらかの協力体制を構築することになろうかと考えております。 

判定士会として、これらの活動に対応するため、各地に支部を創設し、支部の運営およびこれらの

活動を支部幹事の皆様にお願いしているところです。しかしながら、今後、宅地耐震化推進事業が 

全国展開されてくると幹事のみでは対応が難しい状態が予想されます。  

そこで、今回このような判定士会の活動に賛同していただいている地盤品質判定士および地盤品質

判定士補の皆様で、支部運営には参加しないが、宅地の保全活動や宅地の相談会などに協力いただけ

る方を会友として登録し、判定士会の活動に加わっていただける制度を設けました。  

 

つきましては、この趣旨にご賛同いただき会友としての登録をお考えの方は、判定士会のホームペ

ージの 会友窓口から応募いただければ幸いです。  

多数の方々のご参加をお待ち申し上げます。  

 

暑さ厳しき折、お身体にご自愛頂くとともに、皆様のご活躍を心よりお祈り申し上げます。  

 

敬具 


